ПРОТОКОЛ № 15
Заседания дисциплинарной комиссии
Некоммерческого партнерства «КубаньСтройИзыскания»

г. Краснодар                                                                                               29 декабря 2014 года

Председатель заседания – Председатель Дисциплинарной комиссии Чернуха В.И.
Присутствовали:
Члены Дисциплинарной комиссии:

Чернуха В.И. (ОАО «ГЕООЛИМП»)

Колтунов А.В. (ООО «Бургаз»),
Лукашов А.В. (ИП Лукашов А.В.),
Томилко Е.А. (НП «КубаньСтройИзыскания»).
Приглашенные:
Хлебникова Т.П. – Генеральный директор НП «КубаньСтройИзыскания»,

Расторгуев И.И. – Председатель контрольной комиссии НП «КубаньСтройИзыскания»

Тегай А.И. – Ведущий инженер НП «КубаньСтройИзыскания»
Время проведения заседания – 13-00

На заседании присутствуют 4 членов дисциплинарной комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна принимать решения.
Повестка дня:

1. Избрание лица, ответственного за подсчет голосов по вопросам повестки дня

2. Рассмотрение материалов и акта внеплановой проверки члена НП «КубаньСтройИзыскания» - ООО « ЦЕНТР-ПРОЕКТ».
Первый вопрос.

Слушали:

Хлебникову Т.П. о необходимости избрания лица, ответственного за подсчет голосов по вопросам повестки дня.

Решение:

Избрать ответственным за подсчет голосов по вопросам повестки дня Председателя Дисциплинарной комиссии Чернуху В.И.
Результаты голосования: «ЗА» - 4, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Второй вопрос.

Слушали:

Расторгуева И.И. о результатах проведенной внеплановой проверки члена Партнерства ООО «ЦЕНТР-ПРОЕКТ».

Расторгуев И.И. сообщил, что на основании обращения ГАУ «Государственная экспертиза Оренбургской области» Контрольной комиссией НП «КубаньСтройИзыскания» проведена внеплановая проверка члена Партнерства ООО «ЦЕНТР-ПРОЕКТ». В ходе проверки представителем ООО «ЦЕНТР-ПРОЕКТ» были представлены первоначальные технические отчеты по семи объектам в электронном виде. В ходе ознакомления с техническими отчетами установлено, что работы выполнялись специалистом Симоненко И.В. В материалах дела члена Партнерства, среди заявленных специалистов Симоненко И.В. отсутствует. А также выявлено комиссия выявила, что в нарушение требований технических регламентов (СП 47.13330.2012) в технических отчетах отсутствуют данные лабораторных исследований грунтов.  Также в нарушение технических регламентов предприятием при выполнении работ по инженерно-геологическим изысканиям не заполнялись буровые журналы.
Выступили:
Лукашов А.В, Колтунов А.В. предложили: учитывая, что вышеназванные нарушения технических регламентов носят существенный характер, принять решение о приостановке действия Свидетельства о допуске и установлении срока на исправление данного нарушения.
Решение:

Ходатайствовать перед Советом НП «КубаньСтройИзыскания» о применении меры дисциплинарного воздействия к члену Партнерства ООО «ЦЕНТР-ПРОЕКТ» в виде приостановки действия Свидетельства о допуске № 0195.06-2009-2312104055-И-006 от 18.06.13г сроком на 30 календарных дней.

Результаты голосования: «ЗА» - 4, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Председатель Дисциплинарной комиссии

Чернуха В.И.

Члены Дисциплинарной комиссии

Колтунов А.В.

Лукашов А.В.

Томилко Е.А.[image: image1][image: image2]
1